
2/2017

OBSAH ČÍSLA:

Slovo starosty

Krátce z obecního úřadu

Zastupitelstvo obce

ZŠ & MŠ Němčičky

TJ SPORT Němčičky

Kde najdu na vejcích

zemi původu?

Inzerce

Soužití dolních s horními

a horních s dolními

Jag sem jednú starímu

Fúkalovi pokríval presús

KDU-ČSL

Inzerce

Tísňová péče – Girasole

Z farnosti – pozvání

Inzerce

Pozvánky

Fotogalerie

(2)

(3)

(3)

(5)

(9)

(12)

(12)

(13)

(14)

(16)

(16)

(17)

(18)

(18)

(19)

(20)



2Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

chci Vás tímto nejenom pozdravit v  tomto letním čase, ale hlavně také
informovat o  některých právě probíhajících aktivitách obecního úřadu. Je
v  tuto chvíli na  místě popřát do  nadcházející letní sezóny hodně úspěchů
v  činnostech podnikatelských, obzvláště pak v  zemědělství, na  kterém je
naše obec mimořádně závislá, ale také všem ostatním spoluobčanům, aby
jejich úsilí našlo své opodstatnění a  nezapomněli jste si najít dostatečné
množství odpočinkových dnů pro potřebnou relaxaci.
J istě si mnozí z  vás všimli, že naše obec prochází j istými změnami jak
na  úrovních zaměstnanců obecního úřadu, tak v  jeho vedení. Novým
vedoucím technických služeb je pan Jaroslav Hrabec, který společně
s  Lukášem Pavelkou vykonává tyto činnosti.
Změny ve  vedení obce jsou dle mého názoru znát, a  to hlavně v  jeho stylu .
Na  tomto místě si musíme připomenout, že vrcholným výkonným orgánem

obce je zastupitelstvo a  starosta obce, zvolen z  jeho středu, je pouze vykonavatelem jeho vůle společně
s  celým úřadem. Proto je důležitá informovanost zastupitelů , ale to samotné nestačí, zastupitelé jsou
osobnostmi, jsou zvolení občany obce a  očekává se od   n ich tvůrčí schopnost vést naši obec určitým
směrem. Na  tomto místě bych rád zastupitelům poděkoval za  snahu najít tuto cestu , cestu komunikace
a  vzájemné konfrontace různých myšlenek a  názorů a  hledání stylu vedení, který je zde určitě něčím
novým. Je pravda, že náročnost, a  to hlavně časová je obrovská, mnozí naráží až na  příliš časté pracovní
porady, ale toto úsilí nám jistě jednou ovoce přinese. Já jakožto nově zvolený starosta obce cítím
v  zastupitelstvu jistý potenciál, který chci využít k  tomu, abychom se k  našim cílům přiblížili co nejvíce.
Cíle, rozpracované projekty, které mám na  mysli , bych vám nyní alespoň zkratkovitě popsal:

Chodníkové sítě: Ve  spodní části obce, jak mnozí víte, je nedokončená rekonstrukce chodníkové sítě.
V  minulosti se opakovaně žádalo o  dotace, ovšem zatím bezúspěšně. V  současné době pracujeme
na  drobných opravách projektu , který by měl zahrnovat bezbariérovost, typizovat autobusové zastávky
a  vytvořit i   parkovací místa. Chodník, který jsme schopní dle takových kritérií financovat ze  SFDI (státní
fond dopravní infrastruktury), se nachází ve  spodní části obce a  pů jde touto formou realizovat určitě až
po  starý hřbitov. Žádost o  dotaci se podává každý rok v  lednu a  termín výstavby by měl být v  průběhu roku
2018.

Rekonstrukce sběrného dvora: Ve  spolupráci s  firmou Hantály a.   s. probíhá příprava projektu rekonstrukce
sběrného dvora. Projekt je zaměřený na  zvýšení kapacit skladovaného odpadu, jeho větší možnosti třídění
a  manipulaci s  n ím. Zaměstnancům obce i   sběrného dvora přinese lepší a  komfortnější zázemí hlavně
hygienické a  občanům více pohodlí při odevzdávání tříděného odpadu, který jim může do  budoucna
přinést i   značnou úlevu finanční na  odpadovém hospodářství.

Výstavba RD Bočky: Tématem RD Bočky se zabýváme poměrně dlouhou dobu, i   tento projekt prochází
změnami, které by jej měly posunout ke  zdárnému konci. V  současné době se pracuje na  informovanosti
vlastníků pozemků, jejich rozhodnutí jakou cestu si zvolí a  protože těch cest je více, jsou tato rozhodnutí
určitě těžká, a  proto tak zdlouhavá. Poté, co se vlastníci pozemků domluví a  smluvně se zavážou k  této
realizaci, dojde k  přeparcelování pozemků, následně pak k  zasíťování a  může se stavět.

Přivaděč cesty Nové hory: V  minulosti v  rámci pozemkových reforem, které v  Němčičkách proběhly, byla
vyčleněna cesta spoju jící lokalitu RD Nové hory příjezdovou cestou z  horní části obce. Na  tuto cestu se
proto čerpají prostředky ze  SPÚ (státní pozemkový úřad) a  žádosti se podávají každý rok na  podzim.
V  loňském roce se naší žádosti nepodařilo projít z  důvodů pro daný rok přečerpaný fond. Je zařazena
do  pořadníku a  v  letošním roce je úspěšnost určitě vyšší než v  minulém roce.

Cyklostezka Němčičky – Bořetice: Velkou sportovní a  turistickou atrakcí je plánovaná cyklostezka
Němčičky Bořetice. Projekt vypracovaný z  dřívějška musel být ovšem přepracován a  zj istilo se také, že



3Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

ZASTUPITELSTVO OBCE

Krátce z obecního úřadu

v  oblasti mezi meruňkovými sady musí souběžně probíhat taky cyklotrasa, to proto, že cyklostezkou může
projíždět jen cyklista a  cyklotrasou může projíždět cyklista i   zemědělský stroj či auto. Žádost podávaná
u   MMR k  letošnímu podzimu by měla být alespoň částečně realizována příštím rokem. Z  důvodů vysoké
náročnosti bude třeba rozdělit tento projekt na  stavební objekty a  realizovat jej postupně.

Závěrem děkuji za  podporu a  vstřícnost všem zastupitelům i   občanům a  těším se na  pokračování další
části období nesoucí se duchem vzájemné spolupráce.

Filip Stávek, DiS, starosta obce Němčičky



4Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení



5Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

Lyžařský kurz

Březen - měsíc knihy
aneb Hrátky s pohádkami



6Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

Ferda mravenec

Jaro je tu aneb vynášení Morany

Divadelní představení
„Krteček a myška“



7Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

Den Země 2017

Národní výstava
hospodářských zvířat

Carodějnický rej v MŠˇ



8Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

Návštěva MŠ Vrbice

Jak uhlíř skoumal svěrák



9Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení



10Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení



1 1Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení



12Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

Kde najdu na vejcích zemi původu?



13Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

Soužití dolních s horními a horních s dolními
(otištěno v Novém životě 6. 3. 2017)



14Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

JAG SEM JEDNÚ STARÍMU FÚKALOVI POKRÍVAL PRESÚS



15Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení



16Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení



17Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení



18Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

Z farnosti – Pozvání



19Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

Němčičstí stárci a stárky
Vás srdečně zvou na tradiční

KROJOVANÉ HODY,
které se uskuteční ve dnech

1. – 3. července 2017

1. stárek Zdeněk Hulata a Natálie Stávková
2. stárek Pavel Čermák a Sára Šíblová
3. stárek Josef Havlík a Tereza Kopecká

sklepník Antonín Šalášek a Tereza Slámová

HARMONOGRAM HODŮ

Pátek 30. 6. 2017
10.30 hodin sraz na máju

v podvečerních hodinách ruční stavění máje

Sobota 1. 7. 2017
hraje DH Lácaranka

od 20.00 hodin večerní zábava

Neděle 2. 7. 2017
hraje DH Lácaranka
8.00 hodin mše svatá

13.30 hodin sraz na krojovaný průvod
14.00 hodin krojovaný průvod obcí
od 20.00 hodin večerní zábava

Průvod vyjde od kulturního domu
a půjde hlavní ulicí k první stárce (č. p. 256).
Dále bude pokračovat za  humny nahoru.

Pondělí 3. 7. 2017
hraje DH Lácaranka

13.30 hodin sraz na krojovaný průvod
(prosíme chasnice, aby šly v  tulkách)
14.00 hodin krojovaný průvod obcí

přibližně v 17.00 hodin tradiční zavádka
od 20.00 hodin večerní zábava

Průvod vyjde od kulturního domu
a půjde za humny k druhé stárce (č. p. 110).
Dále bude pokračovat hlavní ulicí nahoru.

Těšíme se na Vás.



20Číslo 2, červen 2017 Němčičské čtení

Němčičské čtení vydává Obec Němčičky, Němčičky 221 , PSČ 691 07, IČ 283401, telefon: 774 419 835, e-mail: nemcicky@nemcicky.cz.
Šéfredaktor Lenka Zechmeisterová, e-mail: cteni@email.cz.

Vydáno v Němčičkách v červnu 2017, 280 výtisků, výtisk 30 Kč (pro občany obce jeden výtisk do domu zdarma).
Vychází čtyřikrát ročně. Registrační číslo MK ČR E 1171 1 . Uzávěrka příštího čísla je 20. srpna 2017.

Foto na obálce (první strana): archiv ZŠ a MŠ Němčičky – Den dětí 2017.

Fotogalerie




